



ad 1894

PREZYDENT MIASTA STOŁĘCZNEGO WARSZAWY

pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa,
tel. 22 443 10 00, 22 443 10 01, faks 22 443 10 02
sekretariatprezydenta@um.warszawa.pl, www.um.warszawa.pl



Warszawa, dnia 21 czerwca 2017 r.

OU-KRD.0003.214.2017.ANO

MS - zgadzenie
z adresatami

22.06.2017
Ewa Malinowska-Grupisza

Pan
Filip Frąckowiak
Radny m. st. Warszawy

W odpowiedzi na interpelację nr 1894 w sprawie komiksu pt. „Polska Mistrzem Polski” uprzejmie informuję, co następuje:

1. Wydawca nie zwracał się do m.st. Warszawy o dotację na ww. publikację. O dotację ubiegał się natomiast organizator Festiwalu Komiksowa Warszawa – Polskie Stowarzyszenie Komiksowe – na organizację trzech kolejnych edycji Festiwalu w latach 2017 – 2019. Polskie Stowarzyszenie Komiksowe złożyło ofertę w ramach otwartego konkursu ofert: „Budowanie wizerunku Warszawy jako europejskiego miasta kultury – festiwale małe” ogłoszonym przez Urząd Miasta Stołecznego Warszawy. Oferta wpłynęła 13 grudnia 2016 roku, w przepisowym terminie składania ofert w tym konkursie. Komisja konkursowa na posiedzeniu w dniach 4-5 stycznia 2017 r. rekomendowała przyznanie organizatorowi dotacji na realizację przedmiotowego zadania – „Komiksowa Warszawa - festiwal w latach 2017-2019”. W ramach oferty, Organizator wydarzenia, którego częścią była ww. publikacja, przygotował szereg działań, np.: targi komiksów, wystawy komiksów z Polski i zagranicy, m.in. współczesnych komiksów węgierskich, wystawy najlepszych polskich współczesnych komiksów dla dzieci, spotkania autorskie, w tym z najciekawszymi autorami komiksów zagranicznych, warsztaty twórcze dla dzieci i młodzieży, spotkania branżowe wydawców oraz autorów, blok naukowy poświęcony m.in. komiksowi historycznemu, zorganizowanie strefy autografów, etc. Program został opisany szczegółowo i zawierał różnorodne wydarzenia, które zostały faktycznie zrealizowane.

W ramach promocji Festiwalu, oprócz przygotowania plakatów i katalogu festiwalowego, Organizator przewidział rozdawanie darmowego komiksu promocyjnego – był to niewielki element składowy wielodniowego, interdyscyplinarnego programu wydarzeń. Festiwalom tego rodzaju zazwyczaj towarzyszą materiały informacyjne – plakaty, ulotki reklamowe, darmowe

zeszyty komiksowe, gadzety, itp. Ich wyprodukowanie i dystrybucja mieści się w całkowitych kosztach realizacji zadania w obszarze wydatków promocyjno-organizacyjnych i jest finansowane zarówno z dotacji, jak i ze środków własnych organizatora.

2. Organizator wydarzenia, którego częścią była ww. publikacja otrzymał dotację w całkowitej wysokości 170 000 zł w podziale na lata: rok 2017 – 50 000 zł, rok 2018 – 70 000 zł, rok 2019 – 50 000 zł.

3. Organizator Festiwalu wnioskował o przyznanie dotacji w całkowitej wysokości 311 000 zł na sfinansowanie części kosztów organizacji trzech edycji wydarzenia.

4. Treść komiksu nie była opiniowana przez Biuro Kultury. Ocenie merytorycznej w konkursie podlega wypełnienie przez ofertę szczegółowych kryteriów zawartych w ogłoszeniu konkursowym i to stanowi podstawę do rekomendacji lub braku rekomendacji dla dofinansowania projektu. Natomiast treści artystyczne, materiały wytworzone w trakcie trwania wydarzenia, jak również materiały informacyjne wytwarzane na potrzeby danego wydarzenia nie są przedmiotem oceny komisji konkursowej.

5. Wydawca – Organizator Festiwalu nie czerpie żadnych korzyści majątkowych z ww. publikacji. Świadczy o tym informacja na pierwszej stronie okładki: „Cena: 0 złotych” oraz na ostatniej stronie – „Publikacja bezpłatna towarzysząca festiwalowi Komiksowa Warszawa 2017.” Publikacja była rozdawana na stoisku organizatora bezpłatnie dorosłym gościom Festiwalu pod warunkiem pozostawienia adresu mailowego, na który miał następnie być przesyłany newsletter Festiwalu oraz inne materiały informacyjne.

PREZYDENT
MIASTA STOLECZNEGO WARSZAWY


Hanna Gronkiewicz-Waltz

Do wiadomości:

1. Pani Ewa Malinowska-Grupińska – Przewodnicząca Rady m.st. Warszawy
2. Pani Ewa Kolankiewicz – Pełnomocnik Prezydenta m.st. Warszawy ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi